
 

 

 

 

Сельский Совет 

Святославского муниципального образования  

Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШЕНИЕ № 186  
 

   от   14 февраля  2022г.         с. Святославка 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение № 175 от 08.12.2021г. 

«О бюджете Святославского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения эффективного использования средств и уточнения бюджета 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области Сельский Совет Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения и дополнения в решение Сельского Совета 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области № 175 от 08.12.2021 года «О бюджете 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

(с изменения Решений № 178 от 27.12.2021г., № 180 от 26.01.2022г., № 181 от 

02.02.2022г.): 

1. Пункт 1 подпункт 1  

- общий  объем доходов в 2022 году в сумме «33 058 630 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «33 558 630 руб.00 коп.» 

- общий объем расходов в 2022 году в сумме «33 405 830 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «35 174 106 руб. 00 коп.» 

1.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета в сумме 1615476 руб. 00 коп. 

2. увеличить плановые бюджетные назначения по доходам в сумме 

500000 руб. 00 коп., в т.ч. по кодам доходов:  



 -075 2 04 05020 10 0000 150 «Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов сельских поселений» в сумме 500000 руб. 00 коп.  

         2.1. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 500000  

руб. 00 коп.: 

- 0409 подразделу 9900921000 целевой статье 410 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) (за счет пожертвований в бюджет Святославского муниципального 

образования по договору пожертвования денежных средств  № 1 от 20.02.2022г. 

на проведение работ по реконструкции поселковой дороги по ул. Ленина в 

с.Святославка Самойловского района Саратовской области) в  сумме 500000 

руб. 00 коп. 

3. В соответствии со статьей 96, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации изменение остатков на счетах по учету средств местного бюджета 

на 01.01.2022 года направить на увеличение расходной части: 

          3.1.  увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 1268276 

руб. 00 коп., по кодам расходов: 

- по 0102 подразделу 2130002000 целевой статьи 120 виду расходов 

(оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда) (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов)  сумме   544540 руб. 00 

коп. 

- по 0104 подразделу 2130002200 целевой статье 120 виду расходов (оплата 

труда, начисления на выплаты по оплате труда) в сумме 723736 руб. 00 коп. 

     5. Внести изменения  и дополнения в приложения решения № 1, 2, 3, 4, 

9 решения Сельского Совета Святославского муниципального образования № 

175 от 08.12.2021г. «О бюджете Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 года»  и изложить в редакции настоящего 

решения. 

         6. Настоящее решение опубликовать на Портале муниципальных 

образований http://muob.ru в полном объеме с приложениями к настоящему 

решению,  и разместить на официальном сайте администрации Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района в сети 

Интернет http:// svyatslav.ru/. 

        7. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования. 

       8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского Совета Святославского муниципального образования по 

бюджетно-финансовым вопросам, инвестиционной политике, налогам, 

использованию муниципальной собственности. 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования                                                        А.М.Бескровный 

http://muob.ru/

